[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29
 ГОРОДА ЛИПЕЦКА «УНИВЕРСИТЕТСКАЯ»

П Р И К А З

28.05.2024 											№ 402
г. Липецк

Об организации работы
в летний оздоровительный период

В связи с переходом на летний оздоровительный режим функционирования дошкольных групп МАОУ СОШ №29 г. Липецка, руководствуясь рекомендациями по проведению летней оздоровительной работы с детьми в дошкольных учреждениях, Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить режим дня для всех возрастных групп на летний оздоровительный период. Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в соответствии с летним режимом дня с 03 июня 2024 по 31 августа 2024 года
2. Старшим воспитателям Двуреченской О. И., Минской С. Г., Савковой Е. О., Иванниковой М. Н., в срок до 31 мая 2024 года:
- провести инструктаж с педагогическими работниками по охране жизни и здоровья воспитанников на игровых площадках, во время прогулок, соблюдению противопожарного, антитеррористического режима и мер профилактики инфекционных заболеваний;
- составить график занятий на летний период;
- составить график использования физкультурной площадки для проведения спортивных игр, утренней гимнастики, развлечений, досугов;
- оформить в методическом кабинете в помощь воспитателям рекомендации, учебные пособия, подборку методической, художественной литературы для организации сезонной образовательной работы с воспитанниками по ознакомлению с явлениями природы, экологическому воспитанию летом;
- составить летний график выдачи пищи;
- обеспечить контроль за организацией закаливающих, гигиенических процедур;
- в течение летнего оздоровительного периода вести просветительную работу среди работников, родителей (законных представителей) по предупреждению острых кишечных заболеваний, пищевых отравлений, организации закаливающих процедур.
 3. Заведующим хозяйством Полухиной Е.В., Уваровой С.М., Литовенко О. М., в срок до 31.05.2024 года:
- провести инструктаж с младшими воспитателями по охране жизни и здоровья воспитанников на летних игровых площадках, во время экскурсий, походов;
- обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых, спортивных площадках;
- в течение летнего периода организовывать полив цветников, газонов, мытье веранд;
- организовать завоз песок для детских песочниц;
- обеспечить уборочным инвентарем младший обслуживающий персонал;
- организовать работу по обрезке сухих веток и кустарников, следить за скашиванием травы;
 обеспечить контроль:
- за соблюдением младшими воспитателями санитарно-эпидемиологического режима в групповых помещениях, на прогулочных участках;
- за просушиванием постельных принадлежностей, мытьём ковров и дорожек срок до 01.07.2024 года.
- за ежедневной влажной уборкой прогулочных веранд.
 4. Шеф-поварам:
- организовать строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима во всех помещениях пищеблока.
5. Воспитателям всех возрастных групп в срок до 31 мая 2024 года:
- оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) об организации педагогического процесса в летний оздоровительный период;
- подготовить выносное игровое оборудование и оборудование для организации трудовой деятельности воспитанников в природе;
С 03.06.2024 - 31.08.2024:
- создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр с песком, водой, строительных, спортивных;
- организовать гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников перед дневным сном;
- проводить ежедневный осмотр территории ОУ на выявление ядовитых растений, грибов и незнакомых предметов;
- ежедневное мытьё уличного игрового оборудования (вечером);
- содержать цветники, огороды в ухоженном виде (срок: постоянно);
- систематически увлажнять песок и после игры закучивать его и накрывать.
6. Инструкторам по физической культуре Барановой Ю.В., Юсову А.В., Некрасову В.Ю., Кочетовой О.В., музыкальным руководителям Малаховой О.В., Черняк И.Н., Чесноковой О.П., Касимовой О.В., в срок до 31.05.2024 года:
- составить совместный план работы на летний оздоровительный период;
- провести спортивный досуг ко Дню защиты детей 03.06.2024 года;
- подготовить спортивные площадки для проведения игр и занятий с детьми.
7. Педагогам психологам Тараниной А.А., Семенихиной С.Н.  в срок до 31.05.2024 разработать индивидуальный образовательный маршрут на летний оздоровительный период для детей, не усвоивших основную образовательную программу ОУ.
8. Младшим воспитателям:
- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в групповых помещениях, на прогулочных участках. Ежедневно утром, перед прогулкой детей осуществлять уборку участка от мусора и прочих предметов, несущих угрозу жизни и здоровью воспитанников и влажную уборку прогулочных веранд;
- обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;
- осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками;
- просушить постельные принадлежности, вымыть ковры, дорожки, срок до 01.07.2024 года.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старших воспитателей: Двуреченскую О. И., Минскую С. Г., Савкову Е. О., Иванникову М. Н.

Директор									Т.П. Зайцева
С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf